[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

НОРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

12 декабря 2023 года                                                                                     № 11/6-312

О внесении изменения в решение Норильского городского Совета депутатов от 10.11.2009 № 22-533 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования город Норильск»

В соответствии со статьей 39.36-1 Земельного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Красноярского края от 19.07.2022      № 622-п «Об установлении Порядка утверждения органами местного самоуправления поселений, городских округов и муниципальных округов, а на межселенных территориях органами местного самоуправления муниципальных районов схемы размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, стоянки технических и других средств передвижения инвалидов вблизи места их жительства», статьей 28 Устава городского округа город Норильск Красноярского края, Норильский городской Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Правила землепользования и застройки муниципального образования город Норильск, утвержденные решением Норильского городского Совета депутатов от 10.11.2009 № 22-533 (далее – Правила), следующее изменение:
[bookmark: _GoBack]пункт 1.3.3.2 подраздела 1.3 раздела 1 части I Правил дополнить абзацами сороковым, сорок первым следующего содержания:
«– утверждает схему размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо стоянок технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства на землях и земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности;
– устанавливает порядок определения платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями.».
2. Настоящее решение вступает в силу через десять дней со дня опубликования в газете «Заполярная правда».

	И.о. Председателя Норильского
городского Совета депутатов

                                   В.В. Цюпко
	И.о. Главы города Норильска

          Н.А. Тимофеев

image1.png